
22. Brønshøj-Husum Lokaludvalg 2012 - Ansøgning om støtte til Balancebørn fra 
Cirkus Panik (2012-33143)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og 1.
bevilger 30.000 kr. til Balancebørn fra puljemidlerne

Problemstilling

Cirkus Panik søger i samarbejde med den boligsociale indsats i Tingbjerg ved Brian Hansen om støtte 
til at gennemføre ´Balancebørn´. Projektet er en videreførelse såvel som en opsamling af sidste års 
erfaringer med at lave balancekunst med børn i Tingbjerg. Konkret ønsker ansøger, at lave et forløb 
for børn, hvor hver enkelt kan udvikle sit eget balancetalent frem mod den store optræden i et rigtigt 
cirkustelt på Tingbjerg byfest, hvor alle forældrene kommer. Målgruppemæssigt har ansøger fokus 
på børn, som har særlige behov for opmærksom hed. Fx børn med opmærksomhedsforstyrrelser som 
ADHD eller børn, som ikke føler at de passer ind i traditionelle foreningskulturer. Ansøger ønsker at 
tilbuddet skal udvikle sig til at være et blivende tilbud i Tingbjerg, og søger dermed også om midler, 
som de kan bruge i løbet af foråret til at undersøge behovet for et balancekunsttilbud, samt 
muligheder for samarbejder. Det er fx oplagt at samarbejde med heldagsskole og sundhedsplejersker 
som efterspørger fritidstilbud til børn med fx ADHD. 

Ansøgt beløb: 30.000 kr.:
6.400 kr. Materialer( leje af udstyr 8*800)
12.000 kr. Honorar ( 8*1500)
1.600 Andet (kørsel 8*200)    
15.000 kr. Andet ( 4 – 5 artister fra cirkus panik i 3 timer til sommerfest inkl. Musiker) 
Der er bevilliget 5.000 kr. i medfinansiering fra Områdesekretariatet i Tingbjerg. Desuden bidrager 
områdesekretariatet med lokaler, kommunikation og kontakt til samarbejdspartnere i området. 
Områdesekretariatets skal hjælpe med at forankre tilbuddet om balancekunst for børn i Tingbjerg, 
fordi de har en bred viden om fritidslivet og børn i Tingbjerg og dermed mulighed for at finde en god 
løsning for forankring. Der vil derfor også blive lagt en del mandetimer fra områdesekretariatets side.

Projektets tidsplan er marts til maj 2012. I denne periode vil der være 8 ugentlige undervisningsgang. 
Hertil vil der afholdes en intensiv specialworkshop på 3 dage á 2 timer i påskeferien. Endeligt vil der 
være et afslutningsarrangement på byfesten den 12. Maj, hvor der også er en balanceworkshop for 
alle de fremmødte. 
Projektets afholdes på parkeringspladsen på Ruten i Tingbjerg. Arrangementets målgruppe er de 
lokale børn fra 6 år og op efter. Forventet antal deltagere er 35 børn pr. gang.

Ansøgningen har været behandlet i Børne-, Unge-, Fritids-, og Idrætsudvalget, som gerne vil have 
undersøgt, om der i budgettet er afsat midler til specialworkshoppen på 3 dage af 2 timer? Og kende 
varigheden og bemandingen på den ugentlig undervisning, så det kan vurderes, om der også her 



opereres med en timeløn på 1.000 kr.? Udvalget er i øvrigt positiv indstillet overfor ansøgningen. 

Sekretariatet har 05.03. fået svar fra ansøger, som oplyser, at de tre dage i påsken er udover de 8 
ugentlige gange, men de er inkluderet i prisen på 12.000 kr. Der vil som oftes være tre undervisende 
artister til de ugentlige undervisningsdage, dog nogle gange to eller fire.  

Løsning
Projektet bevilges den ansøgte støtte. Det bemærkes at der i forbindelse med afrapporteringen 
ønskes en redegørelse fra Områdesekretariatet for, hvordan aktiviteten har passet ind i Åben Bys 
øvrige indsatser i Tingbjerg, hvordan Områdesekretariatet har kunnet gøre brug af projekt 
Balancebørn og hvorvidt der er planer om en videreførsel af cirkusaktiviteterne. 

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 1.648.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2012. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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